
www.HUNUNPA.cz : Žralok bílý

1

Latinský název: Carcharodon carcharias
Průměrná délka: až 8 m

Popis:
Robustní vřetenovitě stlačené tělo s relativně krátkým rypcem ve tvaru komolého kužele. Malé oči.
Pět párů dlouhých žaberních štěrbin, všechny umístěné před prsními ploutvemi; spirakula velmi
malá. Velké a dlouhé srpovité prsní ploutve. Dvě hřbetní ploutve, jedna velká a trojúhelníkovitá,
druhá mnohem menší je bezprostředně před téměř stejně velkou řitní ploutví. Platí za
nejnebezpečnějšího ze žraloků. Je široce rozšířen ve všech teplejších mořích, většinou v mělčích
šelfových oblastech, starší jedinci také ve volné vodě tropických oblastí. Živí se rybami (především
jinými druhy žraloků, tuňáky), mořskými želvami, delfíny, lachtany a nejrůznějšími odpadky.


